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Presbiyopinin Tedavisinde
Cerrahi Seçenekler

ÖÖZZEETT  İnsan öm rü nün uza ma sı ile pres bi yo pi ça ğı na ula şan po pü las yon her yıl ar ta rak bü yü mek te dir. Böy -
le ce son yıl lar da pres bi yo pi nin cer ra hi yön tem ler le te da vi si po pü ler lik ka zan mış tır. Bu yön tem ler, skle ral,
kor ne al ve len se ait yak la şım lar ola rak sı nıf la na bi lir. Skle ral yak la şım lar ara sın da an te ri or sil yer skle ro to mi,
skle ral ge niş let me bant la rı ve an te ri or sil yer skle ro to mi + si li kon ge niş let me tı kaç la rı sa yı la bi lir. Skle ral yak -
la şım lar Schac har ’ın ako mo das yon (uyum) te o ri si ne da ya na rak ge liş ti ril miş skle ral ge niş let me iş lem le ri olup
gü nü müz de po pü ler li ği ni yi tir miş tir. Kor ne a kur va tü rü nü önem li öl çü de de ğiş ti ren kor ne al gi ri şim le rin ako -
mo das yo nu ger çek ten ak tif ola rak art tır ma dı ğı, gö zün alan de rin li ği ni art tı ra rak psö do-ako mo das yon sağ la -
dı ğı gös te ril miş tir. Kü çük pu pil la, mi yo pik as tig ma tiz ma ve kor ne al sfe rik abe ras yon ve ya mul ti fo ka li te, alan
de rin li ği ni art tı ra rak psö do-ako mo das yon sağ la yan fak tör ler dir. Kor ne al yak la şım lar ara sın da mo no viz yon
“la ser in si tu ke ra to mi le u sis” (mo no viz yon LA SIK), presb yLA SIK, IN TRA COR ve pres bi yo pik kon duk tif ke -
ra top las ti sa yı la bi lir. To pi kal far ma ko lo jik ajan lar la ve fem to sa ni ye la zer kul la nı la rak len si yu mu şat ma ya yö -
ne lik gi ri şim ler de ney sel dü zey de dir. Di ğer len se ait yak la şım lar ara sın da mul ti fo kal ve ya ako mo da tif gö zi çi
lens imp lan tas yo nu ve kap sül dol dur ma iş lem le ri sa yı la bi lir. Ako mo da tif lens ler tek op tik, du al op tik, kur -
va tür de ğiş ti ren ve kap sül dol du ran lens ler ola rak grup la na bi lir. Tek op tik lens ler op ti ğin öne doğ ru yer de -
ğiş tir me si, du al op tik lens ler op tik le rin bir bi rin den uzak laş ma sı, kur va tür de ğiş ti ren lens ler ise sil yer kas
kon trak si yo nu ile yü zey kur va tü rü nün ar tı rıl ma sı pren si biy le ça lı şır lar. Pres bi yo pi nin len se ait yak la şım lar -
la dü zel til me si ni ta lep eden has ta lar he def le nen pos to pe ra tif ref rak si yo na ula şıl ma sı ko nu sun da da ha has sas -
tır lar. “Light ad jus tab le lens (LAL)” ma ter ya li kul la nıl ma sı pos to pe ra tif ref rak tif ha ta la rın azal tı la rak has ta
mem nu ni ye ti ve kon fo ru nun ar tı rıl ma sı nı sağ la ya cak tır.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Uyum, okü ler; pres bi yo pi; ref rak tif cer ra hi iş lem ler; ke ra to mi löz, 
la zer ye rin de; lens ler, göz içi           

AABBSS  TTRRAACCTT  With ex ten si on in li fe ex pec tancy, the po pu la ti on re ac hing presb yo pic age is gro wing ye ar by
ye ar. As a re sult, sur ge ri es for cor rec ti on of presb yo pi a ha ve be co me po pu lar re cently. The se sur ge ri es can
be clas si fi ed as scle ral, cor ne al and len ti cu lar ap pro ac hes. An te ri or ci li ary scle ro to mi, scle ral ex pan si on bands,
and an te ri or ci li ary scle ro tomy with imp lan ta ti on of si li co ne ex pan si on plugs are scle ral pro ce du res. They rely
on Schac har’s ocu lar ac com mo da ti on the ory but they ha ve lost po pu la rity no wa days. Cor ne al pro ce du res
that chan ge cur va tu re can not in cre a se the ac com mo da ti ve amp li tu de ac ti vely but ins te ad, cre a te pse u do-ac -
com mo da ti on with in cre a sing depth of fi eld. Mi o tic pu pil la,  myo pic as tig ma tism and cor ne al sphe ric aber-
ra ti on or mul ti fo ca lity are fac tors that pro vi de pse u do-ac com mo da ti on by in cre a sing depth of fi eld.
Mo no vi si on la ser in si tu ke ra to mi le u sis (mo no vi si on LA SIK), presb yLA SIK, IN TRA COR and presb yo pic con-
duc ti ve ke ra top lasty are cor ne al ap pro ac hes. Ex pe ri men tal stu di es abo ut lens sof te ning eit her with phar ma -
co lo gic agents or fem to se cond la ser are exe cu ted. Ot her len ti cu lar ap pro ac hes are lens ex trac ti on with
mul ti fo cal or ac com mo da ti ve in tra o cu lar lens imp lan ta ti on and lens re fil ling pro ce du res. Thre e ge ne ral de-
sign prin cip les are be ing con si de red for ac com mo da ti ve len ses. The se are sing le op tic len ses that rely on for-
ward shift of the op tic. Du al op tic len ses that rely on an in cre a sed se pe ra ti on bet we en the op tics, or
in tra o cu lar len ses that per mit a chan ge in sur fa ce cur va tu re to pro du ce in cre a se in op ti cal po wer in res pon -
se to ci li ary musc le con trac ti on. Pa ti ents as king cor rec ti on of presb yo pi a are very sen si ti ve abo ut re ac hing
tar get ref rac ti on pos to pe ra ti vely. Light ad jus tab le lens (LAL) ma te ri al usa ge may dec re a se ref rac ti ve er rors
af ter sur gery for presb yo pi a and in cre a se the com fort and hap pi ness of the pa ti ent.

KKeeyy  WWoorrddss::  Ac com mo da ti on, ocu lar; presb yo pi a; ref rac ti ve sur gi cal pro ce du res; ke ra to mi le u sis,
la ser in si tu; len ses, ıntra o cu lar      
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ko mo das yon (okü ler uyum), gö zün, uzak
ve ya kın ara sın da ki tüm me sa fe ler de ki ob-
je le rin net gö rün tü le ri ni oluş tur mak için,

fo kal uzun lu ğu nu di na mik bir şekil de de ğiş ti re bil -
me si ka bi li ye ti dir. Pres bi yo pi ise, yaş la okü ler
uyum  amp li tü dü nün azal ma sı ve ya kay bı ile ya kın
gör me nin bo zul ma sı dır. Ako mo das yon amp li tü dü
10 yaş ci va rın da mak si mu ma ula şır, bun dan son ra
doğ ru sal bir azal ma ile 50 yaş ci va rın da sı fır olur.
Pres bi yo pi ye yol açan et ken ler ara sın da, len se ait
de ği şik lik ler (da ha ka lın, da ha az elas tik lens, azal-
mış kap sü ler elas ti si te), len sin et ra fın da ki alan da
da ral ma, kon trak ti li te de ğiş me den sil yer kas mo bi -
li te sin de azal ma, zo nül le rin in ser si yo sun da öne
doğ ru kay ma, len sin küt le sel bü yü me si sa yı la bi lir.
Fark lı araş tır ma cı lar de ği şik fak tör le ri öne çı kar sa -
lar da he men he men hep si sil yer cis min gü cü nü
pres bi yo pi ya şı nın çok öte sin de ki se ne ler de bi le
ko ru du ğu ve pres bi yo pi nin lens te yaş la bir lik te ge-
li şen sert leş me so nu cun da ge liş ti ği nok ta sın da
hem fi kir dir ler.1,2

Ako mo da tif me ka niz ma lar ve pres bi yo pi se-
bep le ri ko nu sun da de ği şik te o ri ler mev cut tur.
Helm holt z’a gö re göz ya kın bir ob je ye odak lan dı -
ğın da sil yer kas ka sı la rak sil yer cis min öne doğ ru
ha re ket len me si ne ve zo nü ler lif ler üs tün de ki tan si-
yo nun gev şe me si ne yol açar. Böy le ce, elas tik lens
kap sü lü, genç, yu mu şak len sin da ha sfe rik hâle gel-
me si ni ve gü cü nü art tı ra rak ako mo das yon yap ma -
sı nı sağ lar.3 Helm holt z’a gö re yaş la bir lik te lens
kap sü lü nün elas ti si te si aza lır ve ya kay bo lur, lens
skle ro zu ge li şir.  Zo nül gev şe me siy le lens şekil de-
ğiş ti re mez, lens gü cü art tı rı la maz ve pres bi yo pi ge-
li şir. Bu te o ri baş ka araş tır ma cı lar ta ra fın dan da
des tek len miş tir.3-7

Schac har ’ın ako mo das yon te o ri si ne gö re ise,
zo nü ler lif ler öy le or ga ni ze ol muş lar dır ki sil yer kas
ka sıl dı ğın da lens ek va to ru na tu tu nan lif ler de ki tan-
si yon ar ta rak ek va tor yel ça pı ar tı rır, mer ke zi lens
kur va tü rü ve hac mi ar tar ken, pe ri fer lens hac mi
aza lır ve kur va tü rü düz le şir. Bu me ka niz ma yı te -
mel ala rak Schac har, pres bi yo pi nin, len sin yaş la
bü yü me si ile lens ek va to ru ve sil yer hal ka ara sın -
da ki me sa fe nin azal ma sıy la lens şek lin de ki de ği -
şik li ği sağ la ya cak zo nü ler lif tan si yo nu nun azal ma sı
so nu cun da ge liş ti ği ni öne sür müş tür.8 An cak rad-

yo lo jik ça lış ma lar da lens ek va tor yel ça pın da ar tış
ol ma dı ğı nın gös te ril me si Schac har ’ın te o ri si nin ge-
çer li li ği ko nu sun da so ru işa ret le ri nin oluş ma sı na
yol aç mış tır.9

Son yıl lar da pres bi yo pi nin cer ra hi yön tem ler -
le te da vi si po pü ler lik ka zan mış tır. Bu yön tem ler,
skle ral, kor ne al ve len se ait yak la şım lar ola rak sı-
nıf la na bi lir. 

SKLE RAL YAK LA ŞIM LAR
Schac har, ken di te o ri si ışı ğın da, skle ral ge niş let me
gi ri şi mi ni ge liş tir miş tir. Skle ral yak la şım lar ara sın -
da an te ri or sil yer skle ro to mi (ASS), skle ral ge niş -
let me bant la rı (SEB) ve ASS + si li kon ge niş let me
tı kaç la rı (ASS + SET) sa yı la bi lir.

Lim bu sun 3.5-5.0 mm ge ri sin de, yü ze yel skle -
ra cep le ri içe ri si ne, 4 adet po li me til me tak ri lat skle-
ral bant yer leş ti ri le rek sil yer ci sim üze rin de ki
skle ra nın ge niş le til me si ve lens et ra fın da ki ala nın
art ma sı ile zo nül le rin lens ek va to ru na uy gu la dı ğı
çe kim gü cü nün art tı rıl ma sı amaç la nır. Bu yak la -
şım lar, po tan si yel zo nü ler tan si yon art tı rıl dı ğın da,
yaş lan mış, da ha az elas tik kris ta lin len sin ge rek li
şekil de ği şik li ği ni ya pa rak ako mo das yo nu sağ la ya -
ca ğı nı ka bul et mek te dir.  Pres VI EW skle ral spa cing
(SSP) iş le min de elek tro me ka nik ti tan yum bı çak ile
stan dart bo yut lar da skle ral tü nel ler oluş tu ru la bil -
miş tir.8,10 Schac har 5.8-11.11 di yop tri (D) ara sın da
de ği şen sub jek tif ako mo das yon ar tı şı bil di rir ken,
ba zı araş tır ma cı lar Schac har ’ın te o ri si nin ha ta lı ol-
du ğu nu ve bu ne den le de skle ral eks pan si yon gi ri -
şim le ri nin ako mo das yo nu dü zel te me ye ce ği ni
sa vun mak ta dır lar.2,11,12

KOR NE AL YAK LA ŞIM LAR
Ako mo das yon sı ra sın da kor ne a kur va tü rün de olu-
şan de ği şik lik ler ih mal edi le bi lir dü zey de dir. Kor-
ne a kur va tü rü nü önem li öl çü de de ğiş ti ren
gi ri şim le rin ako mo das yo nu ger çek ten ak tif ola rak
art tır ma dı ğı, gö zün alan de rin li ği ni art tı ra rak psö -
do-ako mo das yon sağ la dı ğı gös te ril miş tir. Kü çük
pu pil la, mi yo pik as tig ma tiz ma ve kor ne al sfe rik
abe ras yon ve ya mul ti fo ka li te, alan de rin li ği ni art tı-
ra rak psö do-ako mo das yon sağ la yan fak tör ler dir.
San tral kor ne a nın ne re dey se sfe rik ve pe ri fe rik
kor ne a nın as fe rik ol ma sı alan de rin li ği ni art tı rır.
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San tral böl ge si da ha pro lat hâle ge ti ril miş kor ne a -
lar ye ter li ya kın gör me sağ la ya cak mik tar da alan
de rin li ği ar tı şı sağ lar lar.13

Pres bi yo pi te da vi sin de uy gu la nan kor ne al cer-
ra hi yak la şım lar ara sın da “La ser in si tu ke ra to mi -
le u sis (LA SIK)” mo no viz yon, mul ti fo kal kor ne al
ref rak tif gi ri şim ler, IN TRA COR, ya kın viz yon kon-
duk tif ke ra top las ti sa yı la bi lir. 

LA SIK MO NO VİZ YON

Mo no viz yon, bir gö zün uzak, di ğer gö zün ya kın
odak lan ma ya ayar lan dı ğı bir yön tem dir. Do mi nant
göz uzak için, di ğer göz ya kın için dü zel ti lir.  Uzak -
ta iyi gör me, ya kın da kö tü gör me, bir gö zün ka pa -
tıl ma sı son ra sın da ha re ket ak ti vi te le rin de ve
uzak lık ka rar la rın da da ha bü yük sı kın tı ya şan ma sı
do mi nant gö zün be lir len me sin de ki yar dım cı kri-
ter ler dir. 

Mo no viz yon, bi no kü ler kon trast sen si ti vi te
fonk si yo nu nu önem li de re ce de dü şü re bi lir, an cak
bi no kü ler gör me kes kin li ğin de, pe ri fe ral gör me de,
gör me ala nı ge niş li ğin de ve bi no ku ler fo kus de rin -
li ğin de çok faz la bo zul ma ya yol aç maz.  Cer ra hi ön-
ce si kon takt lens ler le de ne me yap mak has ta nın
mo no viz yon ref rak tif cer ra hi ye uy gun olup ol ma -
dı ğı nı sap ta ma da önem li dir.14,15

Mi yop lar da, do mi nant göz uzak için dü zel ti -
lir. Di ğer göz ya kın için da ha az dü zel ti lir. Mi yop -
lar da hi per met rop la ra oran la ba şa rı da ha yük sek tir.
Has ta lar için, LA SIK ile dü zel til miş uzak gör me nin
se vi ye si, ya kın da göz lük ten kur tul mak tan da ha
önem li dir.16

LA SIK ile mo no viz yon uy gu la ma la rın da ba şa -
rı ora nı %72-97.6 ci va rın da dır. Bu la nık gö rü len ha-
ya li kuv vet li ola rak sup re se ede bi len (kuv vet li
gör me ter ci hi ol ma yan), cer ra hi son ra sı ani zo met -
ro pi si 2.5 di yop tri den az olan, do mi nant göz de ba-
şa rı lı uzak dü zelt me nin sağ lan dı ğı, de rin lik his si nin
gö re ce li ola rak ko run du ğu, ezo fo rik kay ma nın ol-
ma dı ğı ve kuv vet li sü pe re go ya sa hip ki şi ler de ba-
şa rı şan sı yük sek tir. Kuv vet li gör me ter ci hi olan
has ta lar da in te ro kü ler bu la nık lık sup res yo nu ve bi-
no kü ler fo kus de rin li ği azal mış ol du ğun dan mo no -
viz yon ba şa rı şan sı dü şük tür. Ref rak tif cer ra hi ile
ger çek leş ti ri len mo no viz yo nun kon takt lens uy gu -

la ma la rı ve göz lük le re gö re da ha ba şa rı lı ol ma sı nın
se bep le ri, sa bit op tik dü zelt me ile bi no kü ler adap-
tas yo nun iyi leş ti ril me si, cam la rın oluş tur du ğun dan
da ha az ani se ko ni, kon takt len se bağ lı kon for suz -
lu ğun ve komp li kas yon la rın or ta dan kalk ma sı ola-
rak sa yı la bi lir.14,17

PRESB YLA SIK    

Kor ne a da mul ti fo kal op tik pro fil oluş tu ru lup alan
de rin li ği art tı rı la rak psö do-ako mo das yon sağ la nır.
Mer ke zi kor ne a nın ne re dey se sfe rik,  pe ri fe rik kor-
ne a nın ise as fe rik ol ma sı alan de rin li ği ni art tır ma -
da önem li dir. Kor ne al mul ti fo ka li te yi art tır mak
için 3 presb yLA SIK tek ni ği ta rif len miş tir: a. Ka de -
me li ge çiş li mul ti fo ka li te, b. San tral presb yLA SIK
ve c. Pe ri fe rik presb yLA SIK.

a. Ka de me li Ge çiş li Mul ti fo ka li te: Hi pe ro pik
ab las yon pro fi li nin is tem li ola rak de san tra li zas yo -
nu ile ka de me li ge çiş li ver ti kal bir mul ti fo kal ab-
las yon ya ra tı lır. Böy le ce önem li oran da ver ti kal
ko ma içe ren kor ne a yü zey pro fi li olu şur. 

b. Pe ri fe ral Presb yLA SIK: San tral kor ne a uzak
gör me için bı ra kı lır, bu böl ge ye ab las yon ya pıl maz.
Pe ri fe ral kor ne a alan de rin li ği ni ar tır mak için ne-
ga tif pe ri fe ral as fe ri si te oluş tu ra cak şekil de ab la te
edi lir. Bu uy gu la ma mi yo pik dü zelt mey le bir lik te
uy gu lan dı ğın da, hi per ne ga tif ab las yon pro fi li oluş-
tur mak için cid di mik tar da kor ne al ab las yon ge re -
kir. Bu ne den le özel lik le hi per met rop lar da ve
dü şük mi yop lar da ter cih edil me li dir. Nö ro a dap tas -
yon 6 aya ka dar uza ya bil mek te dir. 

c. San tral Presb yLA SIK: Bu yön tem de bi fo kal
kor ne a pa ter ni oluş tu ru lur. Kor ne a mer ke zin de ya -
kın gör me için hi per po zi tif bir alan oluş tu ru lur. Pe-
ri fe rik kor ne a uzak gör me için bı ra kı lır. Bu tek nik
pu pil ba ğım lı dır ve dif rak tif mul ti fo kal göz içi len -
si (GİL) pren sip le ri ne gö re ça lı şır. Emet rop, mi yop
ve ya hi per met rop lar da mi ni mal kor ne al ek siz yon
ile san tral hi per po zi tif alan oluş tu ru la bi lir. Gör me
ak sı, pu pil mer ke zi, kor ne al ver teks ör tüş me di ği
için cer ra hi son ra sı bu tek nik ile ko ma abe ras yo nu
olu şa bi lir. Ya kın gör me per for man sı, bu tek nik ile
he men el de edi lir. Bu cer ra hi tek nik, po tan si yel
üni ver sal tek nik ola rak gö rül mek te dir. Çün kü san t-
ral ab las yon mi ni mal dir, pe ri fe rik kor ne a do ku su
ab la te edil mez.13
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IN TRA COR

Son yıl lar da ge liş ti ril miş IN TRA COR tek ni ği ile
pres bi yo pi te da vi si, kor ne a da ki bi yo me ka nik kuv-
vet le ri ye ni den or ga ni ze ede rek kor ne al mul ti fo -
ka li te yi art tı ran bir in tras tro mal kor ne al
yak la şım dır. Bu tek nik te TECH NO LAS fem to sa ni -
ye la ser (1053 na no met re dal da bo yu ve 600-700
fem to sa ni ye ul tra kı sa la zer atım la rı) (Tech no las
Per fect Vi si on GmbH, Mu nih, Al man ya) kul la nı -
la rak des me za rın dan be lir li uzak lık ta ar ka stro ma -
dan baş la yıp Bow man za rın dan yi ne be lir li
uzak lık ta ön stro ma ya uza nan kon san trik da i re sel
ke si ler ya pı lır. Böy le ce, ön kor ne a da san tral dik leş -
me oluş tu ru la rak ya kın gör me yi sağ la ya cak hi per -
pro lat kor ne al yü zey ya ra tı lır. Do ku ab las yo nu
ya pıl ma dı ğın dan cer ra hi nin et ki si tü müy le bi yo -
me ka nik tir ve cer ra hi son ra sın da hem uzak hem de
ya kın gör me yi sağ la ya cak op ti mal abe ras yon pa ter -
ni olu şur. Bu yön tem le, yü zey ab las yon cer ra hi le -
rin de ya şa nan in tra o pe ra tif cer ra hi risk ler ve
pos to pe ra tif ağ rı, en fek si yon, kor ne al bu la nık lık
(ha ze) gi bi prob lem ler or ta dan kalk mış tır. Po tan -
si yel de za van taj lar ara sın da hi per pro lat ab las yon
pa ter nin den ra hat sız lık,  mü kem mel san tra li zas yon
ge rek li li ği, za man için de kor ne a bi yo me ka nik kuv-
vet ler de olu şa bi le cek de ği şik lik ler ne de niy le cer-
ra hi et ki nin azal ma sı ve ya kay bol ma sı ve özel lik le
ge ce gö rü şün de ha lo şika ye ti sa yı la bi lir.18,19

MO NO VİZ YON KON DUK TİF KE RA TOP LAS Tİ

Kon duk tif ke ra top las ti, kor ne al stro ma ya da i re sel
tarz da rad yo-fre kans ener ji uy gu la na rak kol la je nin
bü züş me si ve kor ne a nın dik leş ti ril me si iş le mi-
dir. Da ha pro lat kor ne al yü zey oluş ma sı fonk si yo -
nel kor ne al mul ti fo ka li te oluş tu ra rak ya kın 
gör me yi iyi leş ti rir. Do mi nant göz uzak için, di ğer
göz ya kın için dü zel ti lir. Hersc’ in ça lış ma sın da hi-
per met rop lar da do mi nant göz de 2.0 di yop tri ye ka -
dar dü zelt me (he def ref rak si yon pla no) ve
do mi nant ol ma yan göz de 3,0 di yop tri ye ka dar dü-
zelt me (ref rak tif he def -1.0 ile -2.0 D) ya pıl mış tır.
Emet ro pik has ta lar da sa de ce do mi nant ol ma yan
göz te da vi edil miş tir. Pos to pe ra tif 1. yıl da bi no kü -
ler ya kın gör me kes kin li ği ol gu la rın %42’sin de J1
ve ya da ha iyi, %80’i J3 ve ya da ha iyi ola rak bil di -
ril miş tir.20

LEN Tİ KÜ LER YAK LA ŞIM LAR

LENS YU MU ŞAT MA Gİ Rİ ŞİM LE Rİ

Bu yön tem le, to pi kal uy gu la nan far ma ko lo jik ajan-
lar la, len sin sert leş me si ne yol açan mo le kü ler ve ya
hüc re sel bağ la rın se çi ci ola rak kı rı la rak len sin yu-
mu şa ma sı ön gö rül mek te dir. He nüz de ney sel aşa-
ma da olan bu yak la şı mın de za van ta jı far ma ko lo jik
aja nın muh te me len pres bi yo pi baş la ma dan çok da -
ha ön ce ve uzun yıl lar kul la nıl ma sı ge rek li li ği ve
ka ta rakt ge li şi mi ris ki dir.2

Len si yu mu şat mak için la zer ener ji si de kul la -
nıl mış tır. Fem to sa ni ye (Fs) la se rin ka ta rakt oluş tur-
ma dan len si yu mu şat tı ğı ve ako mo da tif po tan si ye li
ar tır dı ğı bil di ril miş tir. Fs la ser 1053 dal ga bo yu ile,
et raf do ku la ra mi ni mal za rar ve re rek, he def do ku -
la rın, kı zı lö te si dal ga bo yu na ya kın atım lar la ke sil -
me si ne ola nak sağ lar, ul tra- kı sa atım sü re si
ne de niy le da ha kü çük şok dal ga la rı ve ka vi tas yon
ba lon cuk la rı oluş tu rur, da ha az kol la te ral do ku ha-
sa rı ya ra tır.21

Fs la zer ile len sin elas ti si te si nin ve de for mas -
yon ka bi li ye ti nin ar tı rıl ma sı için lens te kü çük ke-
si le rin ya rar lı ola bi le ce ği öne sü rül müş ve bu iş lem
fo to fa ko mo du las yon (len sin elas ti si te pa ra met re le -
ri nin la zer le de ğiş ti ril me si) ve ya fo to fa ko re dük si -
yon (op tik gü cü de ğiş tir mek için lens hac mi nin
ba zı böl ge ler de azal tıl ma sı) ola rak ad lan dı rıl mış tır.
Fs la ser ile ya ra tı lan de ği şim “la ser in du ced op ti cal
bre ak down (LI OB)” ola rak ta nım la na bi lir. Rip ken
ve ark. da Fs la zer ile len sin de for mas yon ka pa si te -
si nin ar tı rıl ma sı iş le mi ni ‘len to to mi’ ola rak ad lan -
dır mış lar dır. La zer ile len sin için de çe şit li yü zey ler
oluş tu rul muş, kap sü le do ku nul ma mış tır. Ke si le rin
ve oluş tu ru lan yü zey le rin sa yı sı önem li dir.  İş lemin
ka ta rakt olu şu mu na yol açıp aç ma ya ca ğı açık lı ğa
ka vuş tu rul ma sı ge re ken önem li bir nok ta dır. Bu
yön tem hâlâ de ney sel dü zey de dir. Pres bi yo pi te da-
vi sin de sil yer cis min Fs la zer ile mo di fi kas yo nu da
la bo ra tu var de ney le ri dü ze yin de ça lı şıl mak ta dır.22

MUL Tİ FO KAL GÖZ İÇİ LENS LER

Mul ti fo kal göz içi lens (MGİL)”ler ile sağ la nan
fonk si yo nel ya kın gör me psö do-ako mo das yon sağ-
la yan op tik fak tör ler le oluş tu ru lur. Op tik mul ti fo -
ka li te, kü çük pu pil la, op tik abe ras yon lar (sfe rik
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abe ras yon, as tig ma tiz ma) alan de rin li ği ni art tı ran
fak tör ler dir. 

MGİL’ ler, ışı ğı ay nı an da bir den faz la düz lem -
de (2 fo kal nok ta: ya kın, uzak) odak lar lar. Eş za -
man lı viz yon pren si bi ile bir bi rin den fark lı ya kın
ve uzak imaj lar re ti na da üst üs te ge lir ler ve be yin
gö rün tü ler den bi ri ni se çer, di ğe ri ni sup re se eder.
Gö zün han gi gö rün tü yü se çe ce ği o an da ki pu pil ça-
pı na bağ lı dır. Bu lens ler için nö ro a dap tas yon pe ri -
yo du ge rek li dir.23,24 As tig ma tiz ma nın (>1 D) so nu ca
olum suz et ki si var dır. İrre gü ler as tig ma tiz ma var lı -
ğı MGİL imp lan tas yo nu için kon tren di ke dir. Cer-
ra hi ön ce si mul ti fo kal kon takt lens ler le de ne me
pe ri yo du, uy gun has ta se çi mi için yol gös te ri ci dir.
MGİL’ ler ref rak tif, dif rak tif, apo di ze dif rak tif ola-
rak sı nıf la na bi lir ler.25,26

Ref rak tif MGİL: Ge nel lik le ön yü zey de de ği şik
di yop trik güç te 2 ve ya da ha faz la da i re sel zon lar
ya kın, or ta ve ya uzak me sa fe de ki ob je ler için odak
nok ta la rı oluş tu rur. AMO Ar ray (AMO, San ta Ana,
CA, ABD) ve Re Zo om bu grup ta en bi li nen lens-
ler dir. Re Zo om (AMO, San ta Ana, CA, ABD),
uzak-do mi nant, zo nal-prog re sif bir lens tir. Ba zı la -
rı ya kı na, di ğer le ri uza ğa odak la yan 5 kon san trik
hal ka içe rir. Bu lens pu pil ba ğım lı dır, ışı ğın da ğı lı -
mı pu pil ça pı na gö re de ği şir ve ya kın gör me için
pa ra san tral ya kın zo nun iç ça pın dan da ha ge niş pu -
pil ça pı ge re kir. Par lak ışık ta pu pil la kü çü lür (< 2.5
mm) ve Re Zo om len si uzak ob je yi net gö rür çün kü
san tral 2.5 mm uza ğı odak la mak için ta sar lan mış tır.
Beş mm pu pil ile, ışı ğın %60’ı uzak oda ğa, %30’u
ya kın oda ğa ve %10’u ara me sa fe ye yön le nir. Yük-
sek ka maş ma sen si ti vi te si ve kon trast sen si ti vi te de
azal ma de za van taj la rı ara sın da dır. Ame ri kan Gı da
ve İlaç Da i re si (FDA) bu lens için ‘ge ce araç sü rü -
şün de prob lem ya şa na bi lir’ uya rı sı yap mış tır.25,26

Dif rak tif MGİL: Tü müy le dif tak tif özel lik te ki
GİL’ ler, ön yüz le rin de sa bit yük sek lik ara lık la rı
olan 30 kon san trik hal ka içe rir. Lens yü ze yin de bu
kon san trik ba sa mak la rın ge niş li ği ni ve yük sek li ği -
ni de ğiş ti re rek ışı ğı 2 sı cak nok ta ya (ya kın ve uzak
odak) bü ke bi lir ler. Işık %41’er eşit bi çim de 2 odak
ara sın da bö lüş tü rü lür ve %18’i da ğı lan ışık ola rak
kay be di lir. Bu lens ler pu pil bü yük lü ğün den et ki -
len mez ler ve ref rak tif MGİL’ le re gö re da ha iyi ya -
kın gör me sağ lar lar.27

Apo di ze Dif rak tif Mİ OL’ ler: Ref rak si yo nun ve
dif rak si yo nun op tik pren sip le ri bir leş ti ri le rek ha lo
ve ka maş ma gi bi is ten me yen et ki ler azal tı lır. Ac ri -
LI SA 366D IOL (Ac ri.Tec GmbH, Stutt gart, Al-
man ya) ve Acr ysof ReS tor (Al con, Dal las, TX,
ABD) bu grup ta ki en bi li nen lens ler dir. Ac ri LI SA,
yü ze yin de ana ve faz zon lar içe ren, bi fo kal, bi kon -
veks, as fe rik, ak ri lat op tik li kat la na bi lir lens tir. As-
fe rik pro fil kor ne al po zi tif sfe rik abe ras yo nu
den ge ler. Bu GİL, do ğal lens as fe ri si te si ne sa hip tir
ve bir mik tar psö do-ako mo das yon da sağ la ya rak ara
me sa fe gör me yi de iyi leş ti rir. Acr ySof ReS tor len-
sin de san tral 3.6 mm apo di ze dif rak tif mer ke zin ön
yü ze yin de ya kın dan uza ğa mul ti fo ka li te yi sağ la yan
ba sa mak yük sek li ği gi de rek aza lan (1.3-0.2 µ) 12
kon san trik dif rak tif zon mev cut tur. Ya kın gö rüş
için +4,0 D ila ve de ğe ri mev cut tur. San tral dif rak -
tif zo nu, ref rak tif zon çev re ler ve ge niş pu pil la da
ışı ğı uzak odak nok ta sı na yön len di re rek uzak gör-
me yi sağ lar. Bu lens, pu pil ge niş li ğin den da ha az
et ki le nir. İki mm pu pil ile, ışı ğın %40’ı ya kın için,
%40’ı uzak için da ğı lır, %20’si kay be di lir. Beş mm
pu pil la da, ışı ğın %84’ü uzak, %10’u ya kın için da-
ğı lır, %6’sı kay be di lir. FDA, bu lens için de ‘ge ce
araç sü rü şün de prob lem ya şa na bi lir’ uya rı sı yap-
mak ta dır.27

MGİL’ le rin komp li kas yon la rı ara sın da azal mış
kon trast sen si ti vi te, nok tur nal ha lo, fo top tik fe no -
men sa yı la bi lir. Asi met rik abe ras yon oluş tur ma -
mak için len sin san tra li zas yo nu çok önem li dir.
De san tra li zas yon, he def le nen ref rak si yo na ula şı la -
ma ma sı gi bi se bep ler ne de niy le MGİL’ ler stan dart
GİL’ le re gö re da ha faz la se kon der ref rak tif gi ri şim -
le re (PRK ve/ve ya GİL de ği şi mi) ih ti yaç DUY-
MAK TA DIR. Lec ci sa ti ve ark., MGİL imp lan te
edil miş ol gu lar da %29 ora nın da se kon der gi ri şim
ora nı bil dir miş ler dir.28 Mix & Mach tek ni ği ile has-
ta nın göz le ri ne fark lı tip MGİL’ ler ve ya bir gö ze
MGİL, di ğer gö ze ako mo da tif GİL imp lan tas yo nu
ile MGİL’ le rin de za van taj la rı azal tı lıp, avan taj lar ve
kon for ar tı rıl ma ya ça lı şıl mak ta dır.23

AKO MO DA TİF GÖZ İÇİ LENS LER

Ako ma das yon ya pan GİL’ le rin ço ğu eğ ri le bi len
hap tik le re sa hip tir. Bu lens ler, sil yer kas kon trak si -
yo nu, kap sül elas ti si te si ve/ve ya vit re us ka vi te ba-
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sın cın da ki de ği şik lik ler gi bi ako mo da tif güç le ri kul-
la na rak ya lens op ti ği nin ha re ke ti ile ya da 
len sin şek li ni de ğiş tir me si ile ako mo das yon sağ lar -
lar.

aa..  TTeekk  OOpp  ttiikk  GGöözz  İİççii  LLeennss  lleerr:: Op ti ğin öne doğ -
ru ha re ke ti ve ya op ti ğin ha fif çe öne kıv rıl ma sı ile
ako mo das yon sağ la nır. Dü şük di yop tri li GİL’ ler,
ay nı mik tar da öne doğ ru kıv rıl ma ile yük sek di yop-
tri li lens le re gö re da ha az ako mo das yon sağ lar lar.
Şema tik göz de 1 mm ka lın lık ta ki op ti ğin 1 mm öne
ha re ke ti 1.3 D’lik ako mo das yon sağ lar. Bu grup ta,
Hu ma nOp tics AG Ak kom mo da ti ve 1CU (Er lan gen,
Al man ya), Eye o nics Crysta lens AT-45 ve AT-50
(Ali so Vi e go, Ka li for ni ya), Lens tec Kel lan Tet raf -
lex (KH, 3500, St. Pe ters burg, Flo ri da), Ba usch &
Lomb OPAL (Roc hes ter, New York), Acu ity-C-
Well Ac com mo da ti ve IOL (Or Ye hu da, Is ra il),
Morc her Bi o com Fold 43 E (Stutt gart, Al man ya),
AMO/ Qu est Vi si on Lens (San ta Ana, Ka li for ni ya)
sa yı la bi lir. Hep si kap sül içi ne imp lan te edil mek
üze re üre til miş ler dir. Crysta lens AT-45 ve AT-50
Ame ri ka Bir le şi k  Dev let le rin de FDA ona yı alan
ako mo da tif lens ler dir. Morc her Bi o Com Fold 43 E,
Hu ma nOp tics 1 CU ve Lens tec Tet raf lex Av ru pa’ -
da hâli ha zır da kul la nı lan ako mo da tif lens ler dir.2

Crysta lens, ko lay lık la bü kü le bi len men te şe li
pla te hap tik le re sa hip tir. Ako mo da tif ha re ket le, sil-
yer kas vit re us ta ba nı böl ge sin de pe ri fer de ge ri ye
doğ ru ha re ket eder, bu böl ge de vit re u sa doğ ru ba-
sınç uy gu lar ve bu du rum da san tral böl ge de ba sın -
cı ar tan vit re u sun et ki siy le kap sül-op tik di yaf ra mı
öne doğ ru yer de ğiş ti rir. Gö re ce li ola rak yu mu şak
op ti ğin, vit re us ve ya hap tik kuv vet le ri ile kıv rıl -
ma sı, yı ğıl ma sı so nu cun da len sin ön yü ze yi bü kü -
le rek kır ma gü cü ar tar. Op ti ğin bü kül me si ile op tik
abe ras yon lar da ar tar ve bu nun so nu cun da psö do-
ako mo da tif et ki olu şa rak ako mo da tif amp li tüd ar -
tar. Pos te ro an te ri or ha re ket ve ya ako mo da tif 
amp li tüd pla te hap tik le rin uzun lu ğu ile doğ ru
oran tı lı dır. Uzun hap tik ler da ha faz la ha re ket sağ-
lar. Op tik ma ter ya li bir 3. je ne ras yon si li kon olan
Bi o sil’ dir. Böy le lik le bi yo kom pa ti bi li te, güç ve bü-
kü le bi lir lik ar tı rıl mış tır. AT-50 ile (5.0 mm op tik)
ge ce semp tom la rı azal tıl ma ya ça lı şıl mış tır. FDA ça-
lış ma la rı, 10 yıl so nun da ol gu la rın %90.1’in de mo-
no kü ler ola rak J3 ve ya da ha iyi ya kın gör me ra por

et miş tir (bi no kü ler %100).29-31 Bir baş ka ça lış ma da
Crysta lens ile ol gu la rın %73’ün de göz lük süz ye ter -
li ya kın ve uzak gör me sağ lan dı ğı bil di ril miş tir.
FDA ça lış ma la rın da SRK-T for mü lü kul la nıl mış tır.
Hol li day II for mü lü nün de ay nı de re ce de et ki li ol-
du ğu be lir til miş tir.32

Di ğer lens ler de ki me ka niz ma, ako mo da tif efor
ile kap sül ya ta ğı ça pı nın azal ma sı ile len sin öne
doğ ru ha re ke ti dir. Hu ma nOp tics 1 CU lens te men-
te şe sis te miy le op ti ğe bağ lan mış 4 pla te hap tik
mev cut tur. Kel lan Tet raf lex KH 3500, op tik ma ter -
ya li HE MA olan Helm holtz te o ri si ne gö re ça lı şan
bir lens tir. Ba usch&Lomb Opal lens, kap sü ler ya -
tak ça pı nın azal ma sı ile op ti ğin öne doğ ru yer de-
ğiş tir me si so nu cun da ako mo da tif amp li tü dü ar tı rır.
Bi o com Fold 43 S, ref rak tif mul ti fo kal op tik içe ren
hib rid ako mo da tif in tra o kü ler lens tir.2

Tek op tik GİL’ ler dü şük ha re ket po tan si yel le -
ri ne de niy le en sta bil olan ve pos to pe ra tif sür priz -
le re en az yol açan lens ler dir.  

bb..  DDuu  aall  OOpp  ttiikk  GGöözz  İİççii  LLeennss  lleerr:: Bun lar, 2 op tik
ve op tik le ri bir bi ri ne bağ la yan hap tik ler den olu-
şan tek par ça si li kon kat la na bi lir lens ler dir. Kap sü -
lü tü müy le dol du rur lar an cak 2 op tik ara sın da sı vı
ala nı var dır. Sar fa ra zi El lip ti cal Ac com mo da ti ve
IOL (Ba usch & Lomb) ve Synchrony Du al Op tic
Ac com mo da ti ve IOL (Vi si o gen, Ir vi ne, CA) du al
op tik lens ler dir. Sar fa ra zi len si yük sek po zi tif bi-
kon veks ön op tik (~32 D) ve za yıf ne ga tif me nis -
küs-kon kav ar ka op tik (~-12 D) ve bun la rı
bir leş ti ren yay şek lin de ki hap tik ler den olu şur. Yay
hap tik ler ako mo das yon sı ra sın da kap sü ler kuv vet -
ler ile op tik le rin bir bi rin den ay rıl ma sı nı ve kap-
sü lü dol dur ma sı nı sağ lar. Pos te ri or lens sa bit
ola rak ye rin de du rur ken ön lens öne doğ ru ha re -
ket le ne rek ako mo das yon sağ lar. Kap sül elas ti si te -
si ve say dam lı ğı fonk si yon için önem li dir. Len sin
op tik le ri ara sın da de vam lı aköz hu mor ge çi şi ol-
ma sı epi tel  pro li fe ras yo nu nu ve kap sül opa si fi -
kas yo nu nu en gel le ye bi lir, an cak ön ve ar ka
op tik ler ara sın da opa si fi kas yon ge li şe bi lir. Sar fa -
ra zi len sin may mun lar da 7-8 D ako mo das yon sağ-
la ya bil di ği be lir til miş tir. Üre ti ci fir ma 1,9 mm ön
lens ha re ke ti ile 4 D ako mo das yon sağ lan dı ğı nı
bil dir miş tir.30
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Vi si o gen Synchrony Lens tek par ça si li kon
lens tir. Uzak odak la ma da op tik ler bir bi ri ne çok ya-
kın dır, ya kın odak la ma da ise bir bi rin den ola bil di -
ğin ce uzak tır lar. Ön op tik 5.5 mm, +34 D olup, ar ka
op tik, 6 mm’dir ve gü cü ak si yel uzun lu ğa gö re de-
ği şir. Ne ga tif güç lü ar ka lens ar ka kap sü le otu rur -
ken ya kın gör me için ön lens öne doğ ru ha re ket
eder.30

cc..  KKuurr  vvaa  ttüürr  DDee  ğğiişş  ttii  rreenn  GGöözz  İİççii  LLeennss  lleerr:: Kris ta -
lin lens ka lın lı ğın da 300 µ ar tış ve lens ça pın da 300
µ azal ma 5 D’lik bir ako mo da tif ce vap oluş tu rur. Bu
ne den le kur va tür de ğiş ti ren GİL’ ler op tik gü cü ar-
tır ma da en et ki li olan lar dır. 

Po wer Vi si on Flu id Vi si on IOL (Bel mont, CA)
op tik ve hap tik ara sın da sı vı ka nal la rı nın ol du ğu,
kap sül dol du ran bir lens tir. Ako mo das yon ya pıl -
ma dı ğın da, kap sül hap tik ler üze rin de faz la kuv vet
uy gu la ma dı ğın dan hap tik ler sı vı ile do lu dur. Ako-
mo da tif efor la, hap tik ler üze rin de ki kap sül ba sın cı
ar ta rak hap tik ler de ki sı vı op ti ğe doğ ru yer de ğiş ti -
rir, op tik hac mi, kur va tü rü ve gü cü ar tar.2

Me den ni um Smart lens (Ir vi ne, CA), yu mu şak,
ter mop las tik hid ro fo bik ak ri lik ma ter yal den (Smart
ma ter yal) olu şan ve in san len si gi bi kap sü lü dol du -
ra cak bi kon veks lens for mu için ha fı za lan dı rıl mış -
tır. Lens, oda sı cak lı ğın da 2 mm ça pın da, 30 mm
uzun lu ğun da bir çu buk şek lin de dir, vü cut sı cak lı -
ğın da ise 30 sa ni ye için de ori ji nal lens şek li ni alır.
Stan dart ka ta rakt cer ra hi si son ra sın da kor ne al mik-
ro in siz yon dan en jek tör le kap sül içi ne imp lan te edi-
lir. Smart ma ter ya li tü müy le ko he ziv dir, sı zın tı
oluş maz. Len sin, kap sü lü tü müy le dol dur ma sı ve
Helm holtz’ un te o ri si ne gö re kap sü ler kuv vet ler le
ak si yel ka lın lı ğı nı ve yü zey kur va tü rü nü art tı ra rak
ako mo das yon yap ma sı bek le nir. Lens kap sü lü dol-
dur du ğu için yük sek mi yop lar da re ti na de kol ma nı
ris ki ni azal ta bi lir.2,29

Nu Lens (Herz li ya Pi tu ah, İsra il) pis ton ben ze -
ri bir me ka niz may la ça lı şır. Op tik, ge ri sin de yu mu-
şak bir jel bu lu nan or ta sı açık, so lid, trans pa ran
ma ter yal den olu şur. Je lin ar ka yü ze yin de ki sert ta -
ban sis te mi ta mam lar. Pis to na ge ri den ba sınç uy-
gu lan ma sı je lin açık lık tan itil me si ne ve ön
kur va tü rün dik leş me si ne yo la çar. PMMA ya pı sın -
da dır, hap tik ler sil yer sul kus ta iris ge ri sin de ola cak

şekil de imp lan te edi lir. Kat la na bi lir mo del ça lış -
ma la rı sür mek te dir. Pri mat lar da ~40 D ako mo das -
yon sağ la dı ğı bil di ril miş tir. Bu lens nor mal
ako mo da tif me ka niz ma nın ter si pren sip le ça lı şır.
Ya kı na fo kus, sil yer kas gev şe di ğin de; uza ğa fo kus
ise sil yer kas ka sıl dı ğın da ger çek le şir. Göz le rin
odak lan ma sın dan baş ka, ya kın ob je ye ba kı lır ken
ako mo das yon gev şe di ğin den ve göz ler di ver jan du-
rum da ol-
du ğun dan ya da uza ğa ba kı lır ken ako mo das yon ak-
tif leş ti ğin den ve göz ler kon ver jan du rum da ol-
du ğun dan bi no kü ler gör me nin sağ lan ma sın da
prob lem ler ya şa na bi lir. Bu lens le il gi li en bü yük sı-
kın tı gö zün bu ye ni du ru ma adap tas yo nu dur. Bey-
nin ako mo das yon ile kon ver jan sı ay rış tır ma sı
ge rek li dir ve bu da za man ala bi lir. Bu me ka niz ma -
yı ter si ne çe vi ren ya ni nor mal ako mo da tif me ka -
niz ma ile ça lı şan ye ni bir mo di fi kas yon da ge li şim
aşa ma sın da dır.2,29

Özel bir man ye tik sis tem mo de li ile göz içi
lens-kap sü ler ya tak di yaf ra mı nın bü tün ola rak ön-
ar ka aks ta ha re ke ti sağ la na rak ako mo das yon el de
edi lir. Bu sis tem, her çe şit kap sü ler ya tak dol dur -
ma iş lem le rin de ve bü kü le bi lir hap tik li tüm lens-
ler le kul la nı la bi lir. Bu sis tem de ka lı cı mag net ler
yar dı mıy la sil yer cis min rad yal ha re ke ti kap sü ler
ya ta ğın ak si yel ha re ke ti ne dö nüş tü rü lür. Kap sü ler
hal ka ya en teg re edil miş 2 mag net kap sül içi ne (iç
mag net ler), di ğer iki si üst ve alt rek tus kas la rı nın
al tı na (dış mag net ler) imp lan te edi lir. Sil yer kas
kon trak si yo nu ile mag net ler (iç ve dış) bir bir le ri ni
ite cek şekil de po la ri ze olur lar ve ak si yel ha re ke ti
sağ lar lar.30,32

dd..  KKaapp  ssüüll  ddooll  dduurr  mmaa  iişş  lleemm  llee  rrii::  Kap sü ler ya ta -
ğın içi ne li kid po li mer en jek si yo nu yön tem le ri,
pres bi yo pi den, lens nük le us ve kor tek sin de yaş la
bir lik te mey da na ge len de ği şik lik le rin so rum lu ol-
du ğu hi po te zi ni ka bul eder.32 Kü çük (1-2 mm) pe-
ri fe ral kap su lo rek sis ya pıl dık tan ve lens as pi re
edil dik ten son ra kap su ler açık lık bir tı kaç ile ka-
pa tı lır. Tı ka cın için den li kid po li mer en jek te edi-
le rek kap sü ler ya tak dol du ru lur.33 Ko op mans ve
ark. bu yön te mi kul la na rak yap tık la rı de ney sel ça-
lış ma da ka dav ra dan alı nan 9 do ğal len si ve 10 po-
li mer le dol du rul muş len si in ce le miş ler ve in san
kap sül ya ta ğı nın, kap sü ler tı kaç yar dı mıy la sı zın tı
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oluş ma dan ba şa rı ile si li kon ma ter ya li ile dol du ru -
la bil di ği ni ve yaş lı ka dav ra la ra ait do ğal lens le rin
me ka nik ek va tor yel ger me ile güç le ri ni ar tı ra ma -
dık la rı nı an cak dol du rul muş lens le rin tü mü nün
ek va tor yel ger me ile lens gü cü nü de ğiş ti re bil di ği -
ni gös ter miş ler dir.34 Bu tek ni ğin bir var yas yo nu,
kap sü lün si li kon en do kap sü ler ba lon la dol du ru lup
si li kon po li me rin ba lon içi ne en jek si yo nu dur. Bu
cer ra hi ler, özel lik le sert ka ta rakt var lı ğın da, stan-
dart ka ta rakt cer ra hi sin den da ha zor dur, çün kü
lens ma ter ya li çok kü çük bir kap sü lo rek sis ten eks-
trak te edil mek zo run da dır. Do lum hac mi, el de edi-
len ako mo da tif ce vap ile iliş ki li dir. En jek si yon
ön ce si, en jek te edi le cek po li me rin hac miy le oran-
tı lı ola rak, po li me rin ref rak tif in dek si ayar la na bi -
lir ve emet ro pi sağ la na bi lir.32 Kap sül dol du ran
GİL’ ler hüc re pro li fe ras yo nu için po tan si yel alan
bı rak ma dı ğı için ar ka kap sül fib ro zi si ni, lens de-
san tra li zas yo nu ve ka maş ma yı en gel le ye bi lir. Ori-
ji nal lens bo yut la rın da ki lens sfe rik abe ras yo nu da
azal tır.34,35

Ako mo da fif GİL’ le rin de de za van taj la rı var dır.
Za man la lens kap sü lün de ve len sin ken di sin de de-
ği şik lik ler olu şa bi lir. Bir ve ya da ha faz la op tik flek-
si yon yap ma ya bi lir ve GİL tilt ola bi lir, amet ro pi ve
abe ras yon la ra yol aça bi lir. Her 2 göz de ki ako mo -
da tif ce vap cer ra hi de ve iyi leş me sü re cin de ki fark-
lı lık lar ne de niy le bir bi rin den fark lı ola bi lir. İde a li,
bir bi ri ne ya kın ol ma sı dır. Ka ta rakt, her 2 göz de bi-
la te ral, eş za man lı ge liş me ye bi lir. Bir gö ze imp lan -
tas yon ya pıl dı ğın da ani so a ko mo das yon ne de niy le
dip lo pi ge li şe bi lir. Emet ro pi ye ula şı la ma ma sı ye-
ter li ako mo da tif amp li tüd el de edil me si ne en gel
ola bi lir. Kap sü ler ya tak hac min de ki ki şi sel fark lı -
lık lar ne de niy le op tik le rin bir bi rin den uzak laş ma
mik ta rı ve/ve ya op ti ğin kur va tü rü nü ne ka dar de-
ğiş ti re ce ği cer ra hi ön ce si tam ola rak be lir le ne me -
ye bi lir. Bu du rum len sin kap sü lü ile uyu mu na bağ lı
ola rak ki şi ler ara sın da fark lı lık gös te re bi lir. Po li -
mer dol dur ma iş lem le rin de ön kap sül, in takt bı ra -
kıl dı ğı için, re zi dü el lens epi tel hüc re le ri nin
ço ğal ma sı na bağ lı ola rak opak la şa bi lir ve bu da ako-
mo das yon mik ta rı nı azal ta bi lir. Fib ro zis ve ya kap-
sü ler fi mo zis kap sül elas ti ki ye ti ni bo za rak
ako ma da tif len sin fonk si yo nu nu azal ta bi lir. Kap sül
dol dur ma iş lem le rin de imp lan te edi len ma ter ya lin

ve lens kap sü lü nün za man için de gös te re cek le ri de-
ği şim ler be lir siz dir.2

Pres bi yo pi nin len se ait yak la şım lar la dü zel til -
me si ni ta lep eden has ta lar he def le nen pos to pe ra tif
ref rak si yo na ula şıl ma sı ko nu sun da da ha has sas tır -
lar. Hem in-vit ro hem de in-vi vo ola rak light ad-
jus tab le lens (LAL)” ile de fo ku sun ve sfe rik
sap ma la rın dü zel til me si eş za man lı ola rak ya pı la -
bil mek te dir. LAL, ul tra vi yo le (UV) ışık kul la nı la -
rak, pos to pe ra tif dö nem de ref rak tif gü cün
ayar lan ma sı na ola nak ta nı yan fo to sen si tif si li kon
mo le kül le rin den olu şur. LAL for mü las yo nu 4 te -
mel ya pı içe rir: si li kon mat riks po li mer, fo to re ak -
tif mak ro mer, fo to baş la tı cı, UV ab sor ber. Lens UV
ışı ğa ma ruz ka lın ca (365 nm), çap raz bağ lı si li kon
lens mat rik sin de da ğıl mış olan fo to re ak tif mak ro -
mer ler fo to po li me ri ze olur lar. Rad yas yon ile fo to -
baş la tı cı, mak ro mer ya pı da ki fo to re ak tif grup la rın,
lens mat rik si için de bir bi ri nin içi ne gi ren po li mer
oluş tur mak üze re po li me ri zas yo nu nu baş la tır. Ge-
ri ye ka lan ışın lan ma mış, do la yı sıy la po li me ri zas -
yo na uğ ra ma mış mak ro me rin, ışın lan mış alan la ra
doğ ru di füz yo nu, ref rak tif in deks te ve/ve ya şekil -
de ön gö rü le bi lir dü zey de güç de ği şi mi oluş tu rur.
Yük sek di füz yon ka pa si te si ol ma sı ve op tik şef faf -
lık özel li ği nin bu lun ma sı ne de niy le lens mat riks
ma ter ya li ola rak si li kon se çil miş tir. Rad yas yon do -
zu ve pro fi li ayar la na rak sfe rik güç ek le ne bi lir, çı-
ka rı la bi lir, as tig mat ve ya yük sek se vi ye sap ma lar
dü zel ti le bi lir. Rad yas yon ile uy gun güç ayar la ma -
sı ya pıl dık tan son ra tüm lens tek rar ışın lanır ve
lens gü cü sa bit le nir. Tüm bu ışın lama iş lem le ri bi-
yo mik ros ko ba mon te edi len “di gi tal light de li very
(DLD)”  sis tem ile sağ la nır (Carl- Ze iss-Me di tec,
Je na, Al man ya). Pos to pe ra tif ref rak tif op ti mi zas -
yon için, mul ti fo kal, ako mo da tif ve ya asi fe rik
GİL’ le re LAL ma ter ya li ek le ne bi lir, ya da mul ti fo -
kal ve ya asi fe rik op tik DLD kul la nı la rak, in si tu,
LAL üze ri ne iş le ne bi lir. Spe si fik ola rak, mo no fo -
kal LAL imp lan te edi lir ve pos to pe ra tif ola rak
emet ro pi ye ayar la nır. Da ha son ra ikin ci bir ayar la -
ma ile ki şi ye özel mul ti fo kal pa tern LAL ’a ek le nir.
İn si tu ola rak vi zü el ak sa san tral len miş ki şi ye özel
mul ti fo kal LAL oluş tu ru la rak mul ti fo kal len sin
per for man sı ar tı rı la bi lir. Tüm bun lar has ta mem-
nu ni ye ti ni ar tı ra cak tır.36
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So nuç ta, in san öm rü nün uza ma sı ile pres bi yo -
pi ça ğı na ula şan po pü las yo nun her yıl ar ta rak bü-
yü me si, ar tık gü nü müz de mo dern ka ta rakt cer ra hi-
si nin içi ne ako mo das yo nu da sağ la ya cak çö züm le rin

ek len me si ni ge rek li kıl mak ta dır. Cer ra hi alet ler, bi-
yo ma ter yal ler ve cer ra hi tek nik ler de kay de di le cek
tek no lo jik iler le me ler pres bi yo pi nin cer ra hi te da vi -
si nin ge liş me si ne kat kı da bu lu na cak tır.
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